
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
10 DE SETEMBRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.782 43
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL retifica a publicação do PREGÃO ELETRÔNICO 
- SEMGE N º 142/2020 publicado no DOM 22 a 26/08/2020, página 08.

ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº142/2020 - PROC: 112/2020 - SEMGE. 
OBJETO: Elaboração de registro de preços de artigos de escritório (caneta esferográfica).

LEIA- SE: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº074/2020 - PROC: 112/2020 - SEMGE. 
OBJETO: Elaboração de registro de preços de artigos de escritório (caneta esferográfica).

Salvador, 09 de setembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente COMPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga os resultados das licitações abaixo especificadas:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 155/2020

Processo nº 647/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E CENTRAIS DE REFRIGERAÇÃO.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W. ALMEIDA LTDA - ME ÚNICO 48.472,20

TOTAL 48.472,20

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2020. 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 204/2020

Processo nº 6.027/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01 53.000,00

08 16.100,00

09 56.000,00

CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 02 279.900,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 03 99.000,00

MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSP. DE HIG E TR
04 388.800,00

05 91.980,00

LARA FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME
07 78.030,00

10 15.995,00

TOTAL 1.078.805,00

Os lotes 06 e 11 foram desertos.

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/09/2020. 

Salvador, 09 de setembro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PR-SECOM nº: 2343/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 08/2020

Contratante: Secretaria de Comunicação - SECOM 

C.N.P.J.: 13.927.801/0033-26

Contratada: EDITORA GLOBO S/A

C.N.P.J.: 04.067.191/0001-60

Objeto: Contratação de 02 (duas) assinaturas diárias digitais do Jornal Valor Econômico, período de 

12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria de Comunicação - SECOM.

Subacão: 250112 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SECOM

Elemento de Despesa: 33.90.39 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 0.1.00.000000 - Tesouro

Valor Global: R$ 1.173,60 (hum mil cento e setenta e três reais e sessenta centavos)

Parecer RPGMS nº 60/2020

Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 25, Inciso I

Assinatura: 09 de setembro de 2020 

Salvador, 09 de setembro de 2020

JOSÉ PACHECO MAIA FILHO
 Secretário de Comunicação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020-FMLF.
PROCESSO Nº 328/2020 - FMLF.
OBJETO: Aquisição e instalação de divisórias piso-teto, inclusive portas, em vidro temperado, com 10 
mm, incluindo fornecimento de material e todos os acessórios e mão de obra, para as dependências 
da nova sede da FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA - FMLF, cujas especificações e quantitativos 
encontram-se no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
LICITANTES VENCEDORA: C DIAS EIRELI.
VALOR GLOBAL: R$ 189.798,00 (cento e oitenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/09/2020.

Salvador, 08 de setembro de 2020.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 

Decreto Municipal 13.724/02, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

    

PREGÃO ELETRÔNICO n° 012/2020

LICITAÇÃO nº 014/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços na área de Engenharia para Reparo das 

fachadas, cobertura e elementos metálicos do Palácio Thomé de Souza, localizado na Rua Chile nº 02 

- Centro, Salvador - BA. CEP: 40020-020, de acordo com as condições e especificações estabelecidas 

no Termo de Referência.

VALOR: R$ 930.580,69 (Novecentos e trinta mil, quinhentos e oitenta reais, sessenta e nove centavos).

PROCESSO nº 3819/2020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/09/2020 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2020 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 22/09/2020 às 10h00min.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 09 de Setembro de 2020

JEFERSON AUGUSTO RAMOS DE JESUS
Pregoeiro/COSEL

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 54/2020
PROCESSO: 617/2020
EMPRESA: TSB COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 03.361.402/0001-00
OBJETO: Aquisição de Máscaras panorâmicas e filtros refis  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 129/2020
VALOR TOTAL: R$ 5.575,60 (cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 08 de Setembro de 2020

Salvador, 09 de Setembro de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 55/2020
PROCESSO: 580/2020
EMPRESA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
CNPJ: 61.600.839/0005-89
OBJETO: Contratação da empresa para intermediação de serviços de mão de obra de estagiários. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 126/2020
VALOR TOTAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 08 de Setembro de 2020

Salvador, 09 de Setembro de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo


